



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 131-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Доступная среда":

- цифры "3 832 777 697,89" заменить цифрами "3 832 973 413,89";
- цифры "153 000 376,00" заменить цифрами "153 196 092,00";
- цифры "150 015 380,00" заменить цифрами "150 174 700,00";
- цифры "55 164 980,00" заменить цифрами "55 324 300,00";
- цифры "116 504 680,00" заменить цифрами "116 664 000,00";
- цифры "3 643 286 377,89" заменить цифрами "3 643 379 773,89";
- цифры "97 270 396,00" заменить цифрами "97 363 792,00";
- цифры "13 580 000,00" заменить цифрами "13 523 000,00";
- цифры "565 000,00" заменить цифрами "508 000,00";

2) в абзаце шестьдесят третьем раздела II "Характеристика проблемы и обоснование необходимости решения ее программными методами" слова "государственных учреждений социального обслуживания населения Омской области" заменить словами "организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области";

3) в разделе V "Перечень мероприятий Программы":

- в пункте 2.1:

в абзаце втором слова "социального обслуживания населения" заменить словами "организаций социального обслуживания";

в абзаце третьем слова "государственных предприятий Омской области" заменить словами ", расположенных на территории Омской области,";

- в пункте 4.1:

в абзаце третьем слова "государственных учреждений социального обслуживания населения Омской области" заменить словами "организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области";

в абзаце тринадцатом слова "государственных учреждений социального обслуживания населения," заменить словами "организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, государственных учреждений";

- в абзаце седьмом пункта 4.3 слова "стационарных учреждениях социального обслуживания" заменить словами "организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания";

4) в разделе VI "Ресурсное обеспечение Программы":

- цифры "3 832 777 697,89" заменить цифрами "3 832 973 413,89";

- цифры "153 000 376,00" заменить цифрами "153 196 092,00";

- цифры "150 015 380,00" заменить цифрами "150 174 700,00";

- цифры "55 164 980,00" заменить цифрами "55 324 300,00";

- цифры "116 504 680,00" заменить цифрами "116 664 000,00";

- цифры "3 643 286 377,89" заменить цифрами "3 643 379 773,89";

- цифры "97 270 396,00" заменить цифрами "97 363 792,00";

- цифры "13 580 000,00" заменить цифрами "13 523 000,00";

- цифры "565 000,00" заменить цифрами "508 000,00";

- цифры "373 462 810,00" заменить цифрами "371 462 810,00";

- цифры "40 137 520,00" заменить цифрами "38 137 520,00";

- цифры "36 341 650,00" заменить цифрами "38 791 650,00";

- абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

"- в 2015 году – 8 013 650,00 руб., из них 5 563 650,00 руб. – средства федерального бюджета.";

- цифры "51 206 340,00" заменить цифрами "49 149 340,00";

- цифры "17 441 340,00" заменить цифрами "15 384 340,00";

- цифры "8 529 170,00" заменить цифрами "6 529 170,00";

- цифры "3 010 910 361,23" заменить цифрами "3 012 713 077,23";

- цифры "44 275 370,00" заменить цифрами "46 078 086,00";

- цифры "6 089 340,00" заменить цифрами "8 248 660,00";

5) в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

б) в таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Всего, в том числе":

цифры "3832777697,89" заменить цифрами "3832973413,89";

цифры "153000376,00" заменить цифрами "153196092,00";

- в строке "федеральный бюджет (прогноз)":

цифры "175911320,00" заменить цифрами "176070640,00";

цифры "55164980,00" заменить цифрами "55324300,00";

- в строке "областной бюджет":

цифры "3643286377,89" заменить цифрами "3643379773,89";

цифры "97270396,00" заменить цифрами "97363792,00";

- в строке "местные бюджеты (прогноз)":

цифры "13580000,00" заменить цифрами "13523000,00";

цифры "565000,00" заменить цифрами "508000,00";

7) в таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Всего по направлениям":

цифры "3832777697,89" заменить цифрами "3832973413,89";

цифры "153000376,00" заменить цифрами "153196092,00";

- в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

цифры "175911320,00" заменить цифрами "176070640,00";

цифры "55164980,00" заменить цифрами "55324300,00";

- в строке "в том числе за счет средств местных бюджетов":

цифры "13580000,00" заменить цифрами "13523000,00";

цифры "565000,00" заменить цифрами "508000,00";

- в строке "Министерство образования Омской области":

цифры "373462810,00" заменить цифрами "371462810,00";

цифры "40137520,00" заменить цифрами "38137520,00";

- в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

цифры "3132019022,23" заменить цифрами "3 131 453 418,23";

цифры "63140370,00" заменить цифрами "62574766,00";

- в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

цифры "55447070,00" заменить цифрами "55388466,00";

цифры "11739340,00" заменить цифрами "11680736,00";

- в строке "Министерство культуры Омской области":

цифры "36341650,00" заменить цифрами "38791650,00";

цифры "5563650,00" заменить цифрами "8013650,00";

- в строке "Главное государственно-правовое управление Омской области":

в графе "Всего за 2014 – 2020 годы" цифры "4278000,00" заменить цифрами "4589320,00";

в графе "2015 год" цифры "0,00" заменить цифрами "311320,00";

- после строки "Главное государственно-правовое управление Омской области" в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

в графе "Всего за 2014 – 2020 годы" цифры "2139000,00" заменить цифрами "2356924,00";

в графе "2015 год" цифры "0,00" заменить цифрами "217924,00".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.Ю. Синюгин

